
206004/206004-2015-13274( 1) 

I ' I ' I • r — r -

№206004-2015-13274 

СП-20.08.15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 20 августа 2015 года № 50-пг 

Q внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 6 мая 2000 года № 193-пг 

"Об учреждении именных научных стипендий Губернатора 
Ленинградской области" 

В целях развития фундаментальных и прикладных научных 
исследований, направленных на решение задач социально-экономического 
развития Ленинградской области, повышения научного потенциала 
и престижа научной деятельности, а также материальной поддержки ведущих 
и молодых ученых Ленинградской области п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 6̂  мая 2000 года № 193-пг "Об учреждении именных научных стипендий 
Губернатора Ленинградской области" следующие изменения: 

в пункте 1: 
а) слова "с 1 января 2003 года" исключить, 
б) слова "двадцать пять стипендий для ведущих ученых и пятнадцать 

стипендий для молодых ученьгх" заменить словами "двенадцать стипендий 
для ведущих ученьгх и восемь стипендий для молодых ученых", 

в) цифры "4000" заменить цифрами "8000"; 
в пунктах 7 и 14 приложения (Положение о порядке присуждения 

именных научных стипендий Губернатора Ленинградской области) слова 
"в региональной газете "Вести" заменить словами "в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"' на официальном интернет-портале 
Администрации Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета экономического 
развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
за исключением подпункта "в" пункта 1 настоящего постановления, 
вступающего в силу с 1 января 2016 года. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области озденко 


